Anuario Financiero de la Banca en México Ejercicio 2003

Instituciones Bancarias

Balance General Consolidado al 31 de diciembre de 2003

Banco Nacional de México
Expresado en moneda de poder adquisitivo
(cifras en millones de pesos)

Activo
Disponibilidades

Inversiones en valores

Titulos para negociar $

Titulos disponibles para la venta
Titulos conservados al vencimiento

Operaciones con valores y derivadas

Saldos deudores en operaciones de reporto $

Operaciones que representan un préstamo con colateral
Valores por recibir en operaciones de préstamo
Operaciones con instrumentos financieros derivados

Cartera de crédito vigente

Créditos comerciales $

Créditos a entidades financieras
Créditos al consumo

Créditos a la vivienda

Créditos a entidades gubernamentales
Créditos al Fobaproa o al IPAB

Cartera de crédito vencida

Créditos comerciales $

Créditos a entidades financieras
Créditos al consumo

Créditos a la vivienda

Créditos a entidades gubernamentales

Total Cartera de Crédito Vencida $
Total Cartera de Crédito $
(-) menos:

Estimacion Preventiva para Riesgos Crediticios

42,988
60,211

11,651

3,949

48,500
11,304
31,792
24,082
15,529

38,758
Total Cartera de Crédito Vigente $

169,965

7,805
35

778
1,909
3
10,530

180,495

15,063

Banamex
$ 60,172
114,850
3,954



